2025 年 6 月 13 日
各 位

SBIホールディングス株式会社
SBIネオメディアホールディングス株式会社

BLISSOO 社との戦略的提携に関するお知らせ

SBIホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役会長兼社長：北尾 吉孝、以下「SBIH」）

と SBI ネオメディアホールディングス株式会社（本社：東京都港区、代表取締役社長：深澤 裕、以
下「SBI NMH」）は、BLISSOO LIMITED（本社：韓国、以下「BLISSOO」）と IP（知的財産）お
よびコンテンツ事業の取り組みを推進することを目的として、戦略的パートナーシップ契約を締結し
ましたので、お知らせいたします。

BLISSOOは、創造的なIP開発、コンテンツ制作、そしてグローバル展開において確かな実績を持
っています。本提携は、IP、テクノロジー、各種データを活用してエンターテインメントとデジタル
プラットフォーム全体でIPの新たな価値を創造するという、SBIグループの次世代メディアエコシス
テムであるネオメディア生態系の構築に向けた幅広いビジョンを後押しすることに繋がります。

SBIグループは、新設したSBI NMHを統括会社として、圧倒的なグループ顧客基盤や、国内最高峰

の質・量を誇る金融データ、海外26ヵ国・地域からなるグローバルネットワーク、日本全国の地域主
体との強固な関係性などを活用して、メディア、IP・コンテンツ、制作機能、先端技術、ビッグデー
タ等の多岐にわたる要素を統合したネオメディア生態系の構築を目指しています。
特に「KPOP」や「Webtoon」を中心とした世界的に影響力のあるIPを有する韓国における事業展開
はネオメディア生態系の構築にとって非常に重要な橋頭保となるため、韓国三大生命保険会社の一つ
である教保生命保険、韓国初のベンチャーキャピタルで、同国で文化コンテンツファンドを運営する
SBI Investment KOREA、韓国最大の貯蓄銀行であるSBI貯蓄銀行などとも密に連携しながら事業を
拡大していきます。

SBIグループとBLISSOOはこのたびの戦略的提携を通じて、IPを活用した革新的なプロダクトの

開発、グローバルでのメディア事業の強化、そして日本国内外でのプレゼンス拡大に向けた施策を検
討していきます。具体的な取り組みについては、今後発表していく予定です。

以上

＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊＊
【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】
SBIホールディングス株式会社 コーポレート・コミュニケーション部 03-6229-0126
SBIネオメディアホールディングス株式会社
統合戦略本部経営企画部 IR・サステナビリティ推進室 sbineomedia.info@sbigroup.co.jp

mailto:sbineomedia.info@sbigroup.co.jp